2

Дело № 02-0530/43/2023
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
18 мая 2023 года                                г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре

Гладчук М.М.,
с участием ответчика Филькина А.И., представителя Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым – ***.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Филькину Анатолию Ивановичу, Филькину Сергею Анатольевичу, Рябоконь Светлане Анатольевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора - Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым, о взыскании задолженности  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, пени
Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Филькину Анатолию Ивановичу, Филькину Сергею Анатольевичу, Рябоконь Светлане Анатольевне о взыскании задолженности  по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, пени - удовлетворить частично.
Взыскать с Филькина Анатолия Ивановича, ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (место нахождения и адрес юридического лица: 295021 Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д.12, ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001), задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Демышева, д.115, в пределах срока исковой давности,  за период с 1 февраля 2020 года по 31 октября 2022 года в размере – 3 947 руб. 58 коп. (три тысячи девятьсот сорок семь рублей 58 копеек); пеню по задолженности, возникшей с 20 марта 2020 года по дату вынесения решения, с учетом моратория в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в размере 511 руб. 07 коп. (пятьсот одиннадцать рублей 07 копеек), а всего -  4 458 руб. 65 коп. (четыре тысячи четыреста пятьдесят восемь рублей 65 копеек). Взыскание пени производить до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Филькина Сергея Анатольевича, ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (место нахождения и адрес юридического лица: 295021 Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д.12, ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001), задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Демышева, д.115, в пределах срока исковой давности,  за период с 1 февраля 2020 года по 31 октября 2022 года в размере – 5 479 руб. 38 коп. (пять тысяч четыреста семьдесят девять рублей 38 копеек); пеню по задолженности, возникшей с 20 марта 2020 года по дату вынесения решения, с учетом моратория в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в размере 776 руб. 42 коп. (семьсот семьдесят шесть рублей 42 копейки), а всего -  6 255 руб. 80 коп. (шесть тысяч двести пятьдесят пять рублей 80 копеек). Взыскание пени производить до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с Рябоконь Светланы Анатольевны, ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (место нахождения и адрес юридического лица: 295021 Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д.12, ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001), задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ***, в пределах срока исковой давности,  за период с 1 февраля 2020 года по 31 октября 2022 года в размере – 5 479 руб. 38 коп. (пять тысяч четыреста семьдесят девять рублей 38 копеек); пеню по задолженности, возникшей с 20 марта 2020 года по дату вынесения решения, с учетом моратория в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в размере 776 руб. 42 коп. (семьсот семьдесят шесть рублей 42 копейки), а всего -  6 255 руб. 80 коп. (шесть тысяч двести пятьдесят пять рублей 80 копеек). Взыскание пени производить до момента фактического исполнения обязательства.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.

Взыскать с Филькина Анатолия Ивановича, ***,  Филькина Сергея Анатольевича, ***, Рябоконь Светланы Анатольевны, ***, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (место нахождения и адрес юридического лица: 295021 Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д.12, ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001) государственную пошлину в равных долях,  пропорционально  удовлетворенным требованиям в размере 596 руб. 31 коп. (пятьсот девяносто шесть рублей 31 копейка).
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья
/подпись/

Е.Д. Дахневич